e) CARPZOV c. l. §. 8. seq.

b) C. C. art. 46. 71.

gando (1) *accuratus*, ut nullam circumstantiam tacitus prætereat, omnem dubitationem, quæ ex responsione rei nasci potest, tollat tempestive (§.CXXII, 4.seq.) (2) *bonus*, ut ne dolo malo irretiat loquentem (§.CXXIII.) i), (3) *cautus*, ut ne articulos cum reo ante examen communicet, ut ne uel ad instantiam rei differat, uel reo delictum confitente diuidat examen, ut unum idemque interrogatorium aliis quandoque uerbis repeatat (§.CXXIV, 3. ) k), alioque dolo utatur bono. Speciatim ei cautionibus utendum est, ubi agit cum furioso (§. CXXV.) mueto (§. CXXVI.) surdo (§. CXXVII.) homine peregrini idiomatici (§. CXXVIII.) aut contumace (§. CXXIX.).

### §. CXXXIX.

**respondere** Reus ad articulos rogatus respondere debet. (1) oretenus (2) categorice (3) sigillatim. Ad summarium examen se referre, aut protestans de non recedendo a prima relatione respondere nequit l).

### §. CXL.

**Officium actuarii.** Actuarius præter illa, quæ in examinibus rei ab eo notanda diximus (§. CXXX.) m), debet

i) BRUNNEMANN nr. 36.

c. l. nr. 85.

l) BRUNNEMANN

k) CARPZOV c. q. c. l. nr. 89. seq.

m), debet chartam in duas partes distribuere, & unum articulum post alterum ita conscribere, ut e regione compareat, quæ, et sub quibus gestibus, ad unum quemque a reo data sit responsio. Illa ipsa uerba, quibus reus usus est, sunt conscribenda, nec *æquipollentia* substituenda<sup>n).</sup> Conscripta, ubi reo sunt *prælecta*, subscriptione firment scabini.

### §. CXLI.

Reus, statim atque ad articulos inquisitionales respondere incipit, (1) audit *inquisitus*, (2) suspenditur ab *officio*, si quod gerit publicum, (3) excluditur a *collegio opificum*, cui adscriptus est, immo (4) ab omni *consortio honestorum virorum* &c. ad illum usque diem, quo, innocentia purgata, absolvitur. Quæ quum ita sint, non est, cur mireris, quod responsionem ad inquisitiones articulos variis mediis (§. CXVIII.) o), de quibus seq. tit. dicendum erit, declinare liceat.

Effectus re-sponsionis  
ad articu-  
los.

### TIT. XIII.

m) IDEM c. I, nr. 78. c. I, nr. 93. seq. BARTH bodeg. for. p. m. 921.

n) KÄYSER c. I, p. m. 256. BRUNNEMANN art. 6.

## TIT. XIII.

DE

MEDIIS, QVIBVS REVS RE-  
SPONSIONEM AD ARTICVLOS  
INQVISITIONALES DECLI-  
NARE POTEST.

## §. CXLII.

<sup>1)</sup> Defensio Præcipuum medium, quo auerti potest  
pro auer- responsio ad articulos inquisitionales,  
tenda est <sup>defensio</sup>, siue demonstratio defientis  
causæ iustæ, cur ad articulos inquisitiona-  
les rogetur reus.